
 

Proposta di Consiglio Comunale

N° 51 del 10/07/2024  

OGGETTO: GC: ART. 12 DELLO STATUTO COMUNALE VERIFICA DELLE LINEE 
PROGRAMMATICHE DI MANDATO ANNO 2024 I.E.

Premesso che:

• l’art.  12,  comma  7  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Busto  Arsizio  così  recita:  “In

occasione  dell’approvazione  del  bilancio  e  del  suo  riequilibrio  periodico,  il  Consiglio

Comunale verifica ed adegua le linee programmatiche di governo”;

• l’art. 17, comma 1 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Busto Arsizio così

recita:  “1.  Entro  il  31  luglio  di  ciascun  anno,  l’organo  consiliare  verifica  lo  stato  di

attuazione  dei  programmi  di  cui  al  bilancio  finanziario  e  al  documento  unico  di

programmazione”;

Richiamate:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  N.  89  del  20/12/2021  avente  ad  oggetto:

“Presentazione delle Linee Programmatiche di Governo”;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  N.  50  del  20/07/2022  avente  ad  oggetto:

“Approvazione dello Stato di Attuazione dei Programmi Anno 2022”;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 37 del 28/07/2023 avente ad oggetto: “Art. 12

dello Statuto Comunale – Verifica delle  Linee Programmatiche  di  Mandato Anno 2023.

I.E.”;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale Consiglio Comunale n. 79  del 19/12/2023 con la

quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione

(D.U.P.) 2024 – 2026, il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 ed il Programma Triennale dei

Lavori Pubblici 2024 – 2026 I.E. e successivi atti modificativi ed integrativi;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  27  del  25.01.2023  avente  ad  oggetto:  “Piano

Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 redatto ai sensi dell’art. 6 del Decreto

Legge 09/06/2021, N. 80 ";



• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  42  del  31/01/2024  avente  ad  oggetto:  “Piano

Integrato di Attività e Organizzazione. Aggiornamento 2024-2026. Approvazione. I.E.”;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  28  del  25/01/2023  avente  ad  oggetto:

"Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2023-2025”  e  successivi  atti

modificativi e integrativi;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  49  del  31/01/2024  avente  ad  oggetto:

“Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2024-2026.  I.E.”  e  successivi  atti

modificativi e integrativi;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 19 del 24/04/2024 avente ad oggetto: “ GC:

Approvazione Rendiconto della Gestione Anno 2023. I.E.”;

Considerata la  normativa  in  essere  sopra  richiamata  ed  esaminato  il  Documento  Stato  di

Attuazione  dei  Programmi  che  consta  delle  relazioni  del  Sindaco  e  degli  Assessori  Comunali

accertato al mese di luglio 2024, allegato alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e

sostanziale sub All. A) redatto sulla base delle previsioni programmatiche di cui alla Deliberazione

di Consiglio Comunale N.  89/2021, verificate annualmente come da Deliberazioni di Consiglio

Comunale N. 50 del 20/07/2022 e N. 37 del 28/07/2023 già  sopra richiamate e articolato, nella

presentazione,  secondo  l’elencazione  delle  nomine  e  delle  relative  deleghe  di  cui  al  Decreto

Sindacale N. 40 del 22/10/2021 avente ad oggetto “Nomina della Giunta Comunale e attribuzione

delle Deleghe agli Assessori”;

Dato atto che la presente proposta di deliberazione è stata esaminata dalla Giunta nella seduta del

10  luglio  2024  e  dalla  Commissione  Consiliare  “Programmazione,  Affari  generali,  Società

partecipate,  Consorzi,  Bilancio,  personale,  Innovazioni  Tecnologiche,  Patrimonio,  Antimafie” in

data …............;

Visti:

• il D.Lgs. 267/2000;

• il vigente Statuto del Comune di Busto Arsizio;

• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Busto Arsizio;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Dirigente  competente  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e

contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1^, del D.Lgs. 267/2000, allegati al presente provvedimento

quale parte integrante e sostanziale;

Richiamato l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;



Con voti ... resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di approvare le premesse del presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare, ai sensi dell’art.  12 comma 7  del vigente Statuto Comunale e dell’art.  17,

comma 1 del vigente Regolamento di Contabilità lo Stato di Attuazione dei Programmi che

consta delle relazioni del Sindaco e degli Assessori Comunali accertato al mese di luglio

2024, allegato alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale sub All.

A) redatto sulla base delle previsioni programmatiche di cui alla Deliberazione di Consiglio

Comunale  N.  89/2021,  verificate  annualmente  come  da  Deliberazioni  di  Consiglio

Comunale N. 50 del 20/07/2022 e N. 37 del 28/07/2023 già  sopra richiamate e articolato,

nella presentazione, secondo l’elencazione delle nomine e delle relative deleghe di cui al

Decreto Sindacale N. 40 del 22/10/2021 avente ad oggetto “Nomina della Giunta Comunale

e attribuzione delle Deleghe agli Assessori”;

3. di  dichiarare,  altresì,  con  apposita  e  palese  votazione,  la  presente  deliberazione

immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  comma  4,  D.Lgs.

267/2000,  stante  l’urgenza  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti  attuativi  delle  Linee

Programmatiche in essere.  


	Proposta di Consiglio Comunale

